
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202400027 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una tolva en El Mazo

El objeto del contrato es el suministro y montaje de una (1) tolva, para su uso en las operaciones deDescripción 
compactación de residuos para su posterior traslado, en las instalaciones de El Mazo (Torrelavega), gestionada actualmente
por Medio ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A., M.P. (en adelante MARE).
Valor estimado del contrato 48.185 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.303,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.185 EUR.

Clasificación CPV
42990000 - Máquinas diversas para usos especiales.

Plazo de Ejecución
110 Día(s)

Observaciones: CIENTO DIEZ (110) DÍAS NATURALES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Alta,5
(39008) Santander España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONTAJES Y TUBERIAS, S.A.
Identificador empresa A39024062
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Requejada A2
(39312) Polanco España

Contacto

Teléfono +942 824411
Correo Electrónico motusa@motusa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.957,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.558,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202400027
Fecha de Formalización 18/07/2024

Motivación

Motivación Con fecha de 17 de julio de 2024 el órgano de contratación de MARE acordó adjudicar el contrato a la
sociedad MONTAJES Y TUBERÍAS, S.A. por ser la oferta más ventajosa, siendo el importe de adjudicación de
CUARENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (40.957,25 €), IVA no
incluido. La duración máxima del contrato es de OCHENTA Y TRES (83) DÍAS NATURALES

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente del Gobierno de Cantabria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25f5adf0-54ab-4174-a665-2459e56816bb


Lugar

Oficinas Centrales

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 12:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Se realiza mediante un procedimiento abierto, de conformidad con lo establecido en los artículos 318.b) y 156 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 12:00
Observaciones: Las fechas establecidas en los Pliegos son estimativas, publicándose las definitivas en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
2. Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

3. Tiempo de instalación en fase de montaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2MyqG7Kb79fkY6r ls5tG9A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2MyqG7Kb79fkY6rls5tG9A%3D%3D


ID 0000013908289 |  2024-000842233 | Thu, 01 Aug 2024 14:23:50:176 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143314664213664692726697155428744492221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


